
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  ESTENSIONE AL 31/12/2023 DEL CONTRATTO DI ADESIONE 

ALLA CONVENZIONE CONSIP “SERVIZI DI CONNETTIVITA’ 

NELL’AMBITO DEL SISTEMA PUBBLICO DI CONNETTIVITA’ 

(SPC2) – CIG.DERIVATO N.7831707112 - SOCIETA’ FASTWEB 

SPA - IMPORTO PRESUNTO € 15.000,00 IVA INCLUSA 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 

NOMINATO con nota prot. 0085952 del 04/07/2023 per lo svolgimento delle 
funzioni di Direttore sostituto della S.C. Servizio Tecnico. 

ATTESTATA la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato. 

INDIVIDUATO il Per.Ind. Mauro BERTOLINO quale responsabile del 
procedimento. 
 

Richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “DELEGHE FUNZIONI DI 
GESTIONE AI DIRIGENTI AZIENDALI. REVOCA ALLEGATO 1 DEL 
PROVVEDIMENTO N. 112 DEL 13/03/2023. RIATTRIBUZIONE DELEGHE.” –
Allegato 1 Capo I.7 N I.4; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;  

RICHIAMATE le Deliberazioni del Direttore Generale:  

00002125 del 09/11/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 

 n. 51 del 14.02.2018 ad oggetto: “Approvazione del regolamento aziendale per 
acquisti di beni e servizi tramite affidamento diretto e procedura negoziata ai sensi 
del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.”; 

 n. 122 del 28/04/2022 “PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
FORNITURE E SERVIZI D.M. 16.01.2018 N. 14 – APPROVAZIONE 
PROGRAMMA BIENNALE ANNI 2022-2023” e successivi aggiornamenti e s.m.i.; 

 n. 417 del 09/12/2022 "ADOZIONE PER L’ANNO 2023 DEI BUDGET 
ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA DELL’A.S.L. 
CN1”;  

 n. 76 del 15/02/2023 n. 76 del 15/02/2023 "DELIBERAZIONE N. 417 DEL 
09/12/2022 - PROGRAMMAZIONE ANNUALE DELLE ATTIVITÀ AFFERENTI 
ALLA MACRO AREA DI SPESA “FAC” E PRIMA ASSEGNAZIONE PER LE 
SPESE RELATIVE ALLE ATTIVITA’ A RILEVANZA ECONOMICA – ANNO 2023”; 

 n. 206 del 15/06/2023 “APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI AI SENSI DELL’ART. 21 DEL D.LGS. 50/2016 E 
SMI – BIENNIO 2023-2024”; 

 n. 251 del 18/07/2023 “ADOZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2023 IN FORMA 
DI PROVVISORIO TECNICO” 

 

RICHIAMATE le seguenti determine: 

 n. 871 del 14.05.2019 “Adesione alla convenzione Consip “Servizi di 
connettività nell’ambito del sistema pubblico di connettività (SPC2) periodo 
14.03.2019 – 23.05.2023 CIG DERIVATO n.7831707112 Società Fastweb 
S.p.A. – Importo € 73.222,47 IVA inclusa, del Direttore f.f. S.C. Servizio 
Tecnico; 

 n.1109 del 01.06.2023 “Estensione al 31/12/2023 dei contratti stipulati in 
adesione all’accordo quadro SPC2 connettività dati – CIG VARI – Società 
Fastweb S.p.A. – Importo presunto € 102.965,36 IVA e FEE Consip Inclusi, 
del Responsabile della S.S. Acquisti. 

 

CONSIDERATO che la scadenza dell’Accordo Quadro in oggetto è fissata al 
23/05/2023, fatta salva la possibilità di attivazione di proroga fino al 31/12/2023; 

 

TENUTO CONTO che il D.L n. 198 del 29/12/2022, così come convertito in L. n. 
14 del 24/02/2023, ha disposto l’estensione al 31/12/2023 del suddetto Accordo 
Quadro relativo ai servizi di connettività del Sistema Pubblico di Connettività; 

 

Segue Determinazione n. 00002125 del 09/11/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

VISTE le indicazioni operative fornite da Fastweb S.p.A. con nota 15.05.2023 
prot. 62288, agli atti della S.C. Innovazione e Sicurezza Informatica e Ciclo 
della Performance; 

 

PRESO ATTO che la S.C. Servizio Tecnico, con nota prot. n. 133452 del 
13/10/2023, ha chiesto di estendere i contratti in essere fino al 31/12/2023, 
attestando che nei Contratti Esecutivi di questa Azienda non sono previste 
variazioni dei Progetti di Fabbisogni; 

 

RILEVATO che, come da indicazioni Consip riportate sul portale, nell’ipotesi di 
estensione temporale dei contratti in essere, è possibile utilizzare il CIG 
Derivato già richiesto; 
 

RILEVATA la necessità alla luce di quanto sopra, di procedere all’estensione 
temporale del contratto fino al 31.12.2023 con conseguente integrazione del 
relativo impegno di spesa per un importo pari a € 15.000,00 IVA compresa,  

 

CONSIDERATA la necessità dei Responsabili dei procedimenti in fase 
esecutiva, ai sensi dell’art.114 del D.Lgs. 36/2023, di avvalersi per il controllo 
del livello di qualità delle prestazioni in oggetto individuati nelle persone di: 
 

 Per.Ind. Paolo DALMASSO - Direttore di esecuzione del contratto; 

 Sig.ra Claudia DHO Direttore Operativo all’Assistente Amministrativo alla 
quale competerà l’attività di gestione del contratto dal punto di vista 
contabile; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

di procedere all’estensione temporale dei Contratti Esecutivi stipulati in 
adesione all’Accordo Quadro SPC2 Connettività, stipulato tra Consip S.p.A. e 
Fastweb Spa, Via Caracciolo n. 51, Milano, CF/partita IVA 12878470157 per la 
determina n. 871 del 14/05/2019 CIG.DERIVATO N.7831707112, fino al 
31.12.2023, con conseguente integrazione del relativo impegno di spesa per un 
importo pari a € 15.000,00 IVA compresa; 

di dare atto che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento, pari 
a € 15.000,00, IVA compresa sarà imputato come di seguito ripotato: 

 

Segue Determinazione n. 00002125 del 09/11/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Anno 
competenza 

Nome 
Budget 

Conto Descrizione Conto 

TOTALE 

IVA inclusa 

 

2023  FAC/MAN 3 10 17 02  Telefonia  € 15.000,00 

 

di nominare il Responsabile Unico del Procedimento il Per. Ind. Mauro 
Bertolino, il Per. Ind. Paolo Dalmasso Direttore Esecuzione Contratto e la Sig.ra 
Claudia Dho Direttore Operativo, della S.C. Servizio Tecnico  

Di rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento al fine di 
garantire la prosecuzione dei servizi in argomento. 
 

 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Arch. Luca FOLCO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00002125 del 09/11/2023


